DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2019, Edição nº 4094 – Crato/CE

Segunda - feira, 21 de Janeiro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.08.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.08.1.

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 31 de janeiro de 2019 às 08h30min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO NA SEDE E ZONA RURAL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS

(EXCETO PAPEL), PARA ATENDER O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES EXERCIDAS PELOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de janeiro de

2019. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO nº 2018.11.05.2. A Comissão Permanente DE Licitação do Município de Crato/CE torna público para

conhecimento dos interessados que a Tomada de Preço Nº 2018.11.05.2, destinado a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PARA CONSTRUÇÃO DA ARQUIBANCADA DA QUADRA DA EEIEF ALDEGUNDES GOMES DE MATOS, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO E O MUNICIPIO DE CRATO/CE, realizado no dia 06 de dezembro de 2018 foi declarado

FRACASSADO em razão da inabilitação do licitante. Sendo assim, fica marcada para o DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 08H:30MIN a data da

REABERTURA DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08h00min às 14h00min. Valéria do Carmo Moura –

Presidente da CPL/PMC.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela

Secretária Municipal de Educação de Crato/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 2019.01.07.2, que tem como

objeto a contratação de professor temporário da rede pública municipal, através da Secretaria de Educação do Município de Crato/CE, em favor da

empresa: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO CARIRI - FUNDETEC, inscrita no CNPJ sob o nº

02.108.061/0001-00, no valor global de R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais), Dotação Orçamentária: 0602.12.368.0007 2.072. Elemento de

Despesas: 3.3.90.39.00; Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pela Secretária Municipal de Educação, Sra. ANTONIA OTONITE

DE OLIVEIRA CORTEZ. Crato-CE, 08 de Janeiro de 2019. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4094 – Crato/CE, Segunda, 21 de Janeiro de 2019.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃ

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE – EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. A Senhora

Tereza Mônica Viana de Castro, Secretária de Educação e por sua vez ordenadora de despesas do citado órgão orçamentário, em cumprimento ao deque

dispõe o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Dispensa de Licitação nº

2019.01.07.2, cujo objeto é a contratação de professor temporário da rede pública municipal, através da Secretaria de Educação do Município de

Crato/CE, em favor da empresa: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO CARIRI - FUNDETEC, inscrita no CNPJ

sob o nº 02.108.061/0001-00, no valor global de R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais), Dotação Orçamentária: 0602.12.368.0007 2.072.

Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. RATIFICADO pela Sra. Tereza Mônica Viana de Castro – Secretária de Educação. Crato/CE, 08 de Janeiro de

2019.

MUNICÍPIO DE CRATO/CE
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 2019.01.08.5.

Extrato de contrato. Contrato n° 2019.01.08.5. Dispensa de licitação n° 2019.01.17.2. Objeto: contratação de professor temporário da rede pública municipal,

através da Secretaria de Educação do Município de Crato/CE. Contratada: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO CARIRI

– FUNDETEC. Contratante: O  Município de Crato/CE, através da Secretaria de Educação.Valor: 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais), Dotação

Orçamentária: 0602.12.368.0007 2.072. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. SIGNATÁRIOS: Do Contratante – Tereza Mônica Viana de Csatro. Da

Contratada: Eugênio Pacelli de Sá. Prazo: 90 (noventa) dias. Crato/CE 08 de Janeiro de 2019.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO nº 2018.12.07.11 Registro de Preço nº. 21/2018 Objeto: Registro formal de preço de Produto Químico

para limpeza de poço para atender às necessidades da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações apresentadas

no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante ÁGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E

SANEAMENTO LTDA inscrito no CNPJ nº 30.274.793/000-06 classificado(a) totalizando o valor de R$ 119.114,00 (cento e dezenove mil cento e

quatorze reais), de conformidade proposta de Preços acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei 13.303/16 –

José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC.

Data da Homologação: 21 de janeiro de 2019

PREVICRATO

PORTARIA Nº 2101001/2019 – PREVICRATO

CRATO-CE, 21 DE JANEIRO DE 2019.

Portaria Designando servidor para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.

O Diretor Presidente do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Crato/CE - PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei nº 2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto nº 0103001/2013 e o Decreto nº2907001/2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, os servidores adiante indicados, conforme condições a seguir:

Objetivos da viagem: Considerando CURSO PREPARATÓRIO PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL CPA-10

(AMBIMA)/CGRPPS (APIMEC), a ser realizado em PETROLINA-PE, nos dias 23 a 25 de janeiro de 2019, com translado compreendido nos dias 22 e

25/01/2019, visando a serviço da municipalidade aprimorar os conhecimentos técnicos para melhor execução das atividades referentes ao RPPS

municipal PREVICRATO.

  Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4094 – Crato/CE, Segunda, 21 de Janeiro de 2019.

Nome: SANDRA VERÔNICA SIQUEIRA BILHAR

CPF: 196.085.513-15

Cargo: Coordenador Especial de Benefícios do PREVICRATO – CDS 03

Lotação: Fundo de Previdência Social do Município de Crato -PREVICRATO

Total: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)

Destino: Petrolina-PE

Quantidade: 03 (três)

Valor diário: R$ 780,00

Período: 22 a 25/01/2019.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria do PREVICRATO autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda

corrente no país, mediante recibo, D.O: 0901.09.122.0007.2.102.3.3.90.14.00.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

________________________________

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque

Presidente do PREVICRATO

Port. 0303015/2017 - GP